
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 057/2015 – 13 de Abril de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:        AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

FRANCISCO SILVA DA CRUZ 1755053 R$ 100,30 RESIDÊNCIA/ UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.0074628/2015-88 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ABDON TAPIA TADEO CETEC 04/06/2010 a 06/06/2010; 14/06/2010 a 16/06/2010 23007.024041/2013-50 DEFERIDO 

ABDON TAPIA TADEO CETEC 04/08/2011 e 05/08/2011 23007.024045/2013-38 DEFERIDO 

LIVIA MENEZES DA PAZ  CETEC 30/10/2010 23007.019028/2013-89 DEFERIDO 

LIVIA MENEZES DA PAZ  CETEC 10/05/2010 e 29/05/2010 23007.021168/2013-17 DEFERIDO 

NARA ELOY MACADO MATURINO CCAAB 04/08/2011 e 05/08/2011 23007.003720/2014-76 DEFERIDO 

NARA ELOY MACADO MATURINO CCAAB 21/03/2011 e 22/03/2011 23007.003717/2014-52 DEFERIDO 

SANDRA MARIA CONCEICAO PINHEIRO CETEC 10/05/2010 a 29/05/2010 23007.021163/2013-94 DEFERIDO 

ALEXANDRE AMERICO ALMASSY JUNIOR CCAAB 23/03/2009 a 25/03/2009 23007.001562/2014-10 DEFERIDO 

PALOMA DE SOUZA PINHO FREITAS CCS 03/11/2011 e 04/11/2011 23007.003038/2014-83 DEFERIDO 

MARCIO ELOY MACHADO DA SILVA  CCAAB 14/01/2015 a 30/03/2015 23007.007307/2015-61 DEFERIDO 

JOAO PAULO DOS SANTOS ALVES CCAAB 26/01/2015 a 30/03/2015 23007.007310/2015-85 DEFERIDO 

VANHISE DA SILVA RIBEIRO CAHL 09/12/2014; 08/01/2015; 19/01/2015 a 23/01/2015 e 26/01/2015 23007.005454/2015-05 DEFERIDO 

MARCUS PIMENTEL OLIVEIRA CAHL 30/01/2015; 03/03/2015; 10/03/2015; 11/03/2015 e 13/03/2015 23007.007475/2015-57 DEFERIDO 

EDINOGLEDE NERY DOS SANTOS NUGACC 28/02/2015 a 02/03/2015 23007.006889/2015-69 DEFERIDO 

LEANDRO ALEX DOS SANTOS DA SILVA CAHL 30/01/2015; 09/02/2015; 05/03/2015; 10/03/2015; 11/03/2015 e 13/03/2015 23007.007663/2015-85 DEFERIDO 

IDALINA SOUZA MASCARENHAS BORGHI CFP 25/10/2014; 20/11/2014 a 22/11/2014 23007.007676/2015-54 DEFERIDO 

FRANCISCO HENRIQUE DA COSTA ROZENDO CAHL 10/03/2015 e 11/03/2015 23007.007661/2015-96 DEFERIDO 

ELVIS LIMA VIEIRA CCAAB 14/01/2015 a 30/03/2015 23007.007312/2015-74 DEFERIDO 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 54/2015, DE 07 DE ABRIL DE 2015 

OCORRÊNCIA: LICENÇA POR ACIDENTE EM SERVIÇO OU MOLÉSTIA PROFISSIONAL 
Onde se lê: NÃO APRESENTA CAPACIDADE LABORATIVA 
Leia-se: NÃO APRESENTA INCAPACIDADE LABORATIVA 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Laudo Decisão 

VANESSA BASTOS DE CASTRO SOUZA CCAAB NÃO APRESENTA INCAPACIDADE LABORATIVA 0.034.908/2015 HOMOLOGADO 

 
 
 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 057/2015 – 13 de Abril de 2015 
 

2/2 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 56/2015, DE 10 DE ABRIL DE 2015 

OCORRÊNCIA: PORTARIA 
Onde se lê: PORTARIA DE 02 DE ABRIL DE 2015; O PRÓ-REITOR (…). 
Leia-se: PORTARIA Nº 387,DE 02 DE ABRIL DE 2015; O REITOR (…). 

PORTARIA Nº 387, DE 02 DE ABRIL DE 2015 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em atendimento à solicitação da Pró-Reitoria de Planejamento desta Uni-
versidade, resolve: 
 
Designar os servidores abaixo mencionados, como representantes desta Instituição de Ensino Superior, junto a Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP) pelo serviço de Política de Uso do E-
DUROAM – conjunto de organizações que, sobre uma infraestrutura de autenticação e autorização multidomínios, estabelece uma rede de confiança que concede o acesso a internet através de 
rede sem fio (wi-fi) nesta IFES. 
 
Equipe responsável: 
Gestor local 
Anderson Lago Gomes 
 
Equipe Técnica: 
Paulo Ricardo Xavier Almeida 
Tiago Fernandes de Athayde Novaes 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

 
PORTARIA Nº 338, DE 23 DE MARÇO DE 2015 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (…), 
resolve: 
 
Alterar a Portaria Nº 187/2015, referente à composição do 
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Bacharelado 
em Ciências Exatas e Tecnológicas do CETEC desta Universida-
de, vigorando com a seguinte composição: 

 
1. CAROLINA MORENO SALCEDO NUNES – Coordena-

dora do Colegiado do Curso (Presidente) 
2. JÂNIA BETÂNIA ALVES DA SILVA; 
3. JOSÉ VALENTIM DOS SANTOS FILHO; 
4. TASSIO FERREIRA VALE; 
5. NILTON CARDOSO DA SILVA; 
6. ACBAL RUCAS ANDRADE ACHY; 
7. DENIS RINALDI PETRUCCI; 
8. LUCIANA MACIEL BOEIRA; 

9. PAULO HENRIQUE RIBEIRO NASCIMENTO; 
10. GILBERTO DA SILVA PINA; 
11. KARINA ARAÚJO KODEL; 
12. ARISTON DE LIMA CARDOSO; 
13. JACSON MACHADO NUNES; 
14. MARCOS VINICIUS IVO DA SILVA. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


